
 
OOOBBBEEECCC   SSSEEEBBBEEECCCHHHLLLEEEBBBYYY   

Obec Sebechleby podľa § 4 ods. 3 písm. d) a i) , § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) Zákona SNR č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a čl. 68 Ústavy Slovenskej 
republiky v platnom znení sa svojim uznesením č. 20/2019 uznieslo na tomto dodatku č.1 
všeobecne záväzného nariadenia 

 

 

DODATOK č.1 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE SEBECHLEBY 

č. 1/2018 

o zásadách hospodárenia s majetkom obce Sebechleby 

    

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zverejnené pred schválením od 07.05.2019 do 22.05. 2019  

10-dňová lehota na pripomienkovanie plynie od 07.05.2019 do 17.05.2019 



Príloha č. 3 

Určenie sadzby krátkodobého prenájmu nebytových priestorov vo vlastníctve obce: 

1. Pre uspokojovanie kultúrnych, spoločenských a športových potrieb občanov, na organizovanie 
verejnoprospešných podujatí a schôdzkovej činnosti politických strán a hnutí, ako aj ďalších činností 
právnických a fyzických osôb môže obec poskytnúť do krátkodobého nájmu: 

sála KD :    

Obyvatelia s trvalým pobytom      

príprava pred dňom akcie (výzdoba, príprava sály a pod.)                            0,00 € / deň 

príprava viac ako 1 deň pred akciou                                                          15,00 € / deň 

akcia do 5 hodín trvania                                                                          40,00 € / akcia 

akcia viac ako 5 hodín trvania                                                                100,00 € / akcia 

úprava po dni akcie                                                                                 15,00 € /deň 

 / + elektrická energia od začatia prenájmu /                               

Obyvatelia bez trvalého pobytu      

príprava pred dňom akcie (výzdoba, príprava sály a pod.)                          15,00 € / deň 

akcia do 5 hodín trvania                                                                          50,00 € / akcia 

akcia viac ako 5 hodín trvania                                                                150,00 € / akcia 

úprava po dni akcie                                                                                 15,00 € /deň 

 / + elektrická energia od začatia prenájmu /                                                                          

Obchodné účely                                                                     

Prenájom  do 5 hodín trvania                                                                    50,00 € /akcia 

Prenájom nad 5 hodín trvania                                                                  100,00 € /akcia 

/ + elektrická energia od začatia prenájmu /                                                                          

Konferenčné účely 

Prenájom sály                                                                                          50,00 € / deň       

/ + elektrická energia od začatia prenájmu /                                                        

Zvuková a svetelná aparatúra  

  Spoločenská akcia prenajímateľ s trvalým pobytom                                   50,00 € / akcia 

  Spoločenské podujatie prenajímateľ bez trvalého pobytu                         100,00 € / akcia 

  Konferenčné podujatie                                                                            50,00 € / akcia                                                                                                                                          

 



Konferenčná miestnosť  obecného úradu  :   
 
Obyvatelia s trvalým pobytom                                                                        30,00 € / akcia 
 
/ + elektrická energia od začatia prenájmu / 
 
Obyvatelia bez trvalého pobytu                                                                     50,00 € / akcia 
 
/ + elektrická energia od začatia prenájmu / 
 
Obchodné účely                                                                       
 
Prenájom do 4 hodín trvania                                                                         12,00 € / hod. 
 
Prenájom od 4 hodín a viac                                                                           10,00 € / hod. 
    
/ + elektrická energia od začatia prenájmu /                               
 
 
Vestibul kultúrneho domu :          
 
Obyvatelia s trvalým pobytom                                                                         3,00 € / hod.     
 
/ + elektrická energia od začatia prenájmu / 
                                                      
Obyvatelia bez trvalého pobytu                                                                       5,00 € / hod.        
 
/+ elektrická energia /                                                 
                                                      
Obchodné účely                                                                                           40,00 € / akcia 
           
/ + elektrická energia /          
 
                                                        

Kuchynka v KD :                           
 
Obyvatelia s trvalým pobytom                                                                     30,00 € / akcia  
                                                     
Obyvatelia bez trvalého pobytu                                                                   50,00 € / akcia  

/ + elektrická energia /          

 

Dom smútku :                                                                                4,00  € / deň 

Chladiarenské zariadenie domu smútku                                                   3,00 € / deň 

 

2. Krátkodobý prenájom nebytových priestorov uvedených v bode 2 sa uskutočňuje na základe ústnej 
alebo písomnej žiadosti záujemcov predloženej na OcÚ, alebo u riaditeľa ZŠ s MŠ Antona Matulu 
Sebechleby týkajúceho sa nájmu jedálne a telocvične. 

Telocvičňa v budove ZŠ            
 
Obyvatelia s trvalým pobytom                                                                      2,50 € / hod.  
  
Obyvatelia bez trvalého pobytu                                                                    5,00 € / hod.  

Jedáleň ZŠ          

Zamestnanci obce                                                                                       2,00 € / hod. 

Ostatní obyvatelia                                                                                         3,00 € / hod. 



ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Nadobudnutím účinnosti tohoto Dodatku č.1 k VZN sa mení Všeobecne záväzné nariadenie Obce 
Sebechleby č. 1/2018 o zásadách hospodárenia a nakladania s majetkom obce a s majetkom štátu, ktorý 
bol zverený obci Sebechleby. 

2. Zmeny a doplnky VZN podliehajú schváleniu obecným zastupiteľstvom. 

3. VZN schválené obecným zastupiteľstvom sa musí vyhlásiť. Vyhlásenie sa vykoná vyvesením VZN na 
úradnej tabuli obce na 15 dní, účinnosť nadobúda pätnástym dňom. 

5. VZN schválilo Obecné zastupiteľstvo v Sebechleboch, a to uznesením OZ č. 20/2019 dňa 23.05.2019. 

 

 
 
 
 
V Sebechleboch  07.05.2019 
 
                                                                                                       Schvarc Martin 
                                                                                                         starosta obce 


